
 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                                      
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N.  084 del  31/12/2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: ULTERIORE MODIFICA PROVVEDIMENTO DELL’AREA CONTABILE 
N. 070 DEL 05/12/2018.- 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE  

 
- VISTO il proprio provvedimento n. 061 del 15/11/2018, con il quale è stata impegnata la 

spesa per il servizio economato relativo al 4° trimestre 2018 per € 7.000,00 ; 
- VISTO il regolamento comunale approvato con delibera consiliare n. 18 del 02/07/2015; 
- TENUTO CONTO che, al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, 

mediante le quali l’economo comunale provvede alla esecuzione delle spese rientranti nelle 
sue competenze; 

- CONSTATATO che le somme, già attribuite e da attribuire impegnate con alcuni codici  
siope, risultano insufficienti per assicurare la spedizione fino al 31/12/2018, ed in altri 
Capitoli  per l’importo presunto di € 540,73;    

- RITENUTO necessario, modificare gli importi, di alcuni impegni n. 905 del 14/11/2018 da 
€. 2.497.47 ad €. 3.038.20; impegno n. 910 del 14/11/2018 da €.597,80 a d €. 572.80; 
impegno n. 911 del 14/11/2018 da €. 536.07 ad €. 20,34; 

- RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale 
n. 05 del 06/07/2018; 

-  VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli Enti Locali, approvato con decreto   
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3 comma 1, lettera d) del D.L. 
10/10/2012, n. 174 convertito dalla Legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo 
preventivo sulla Regolarità Amministrativa e Contabile, da Esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 

- VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 
D E T E R M I NA 

Per i motivi di cui in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente trascritti. 
- DI MODIFICARE, gli importi, di alcuni impegno n. 903 del 14/11/2018 da €. 1.450,00 ad 

€. 1.398,00; impegni n. 905 del 14/11/2018 da €. 2.497.47 ad €. 3.038.20; impegno n. 910 
del 14/11/2018 da €.597,80 a d €. 572.80; impegno n. 911 del 14/11/2018 da €. 536.07 ad €. 
72,34; 

- DI DARE ATTO che la firma del presente Provvedimento equivale anche al formale rilascio 
del parere favorevole duìi regolarità e correttezza giuridico amministrativo del medesimo, ai 
sensi delle normative richiamate in narrativa; 

- La prenotazione dell’impegno verrà trasformata in impegno di spesa a seguito di rendiconto 
che sarà presentato dall’economo comunale a favore del quale verrà disposto il mandato per 
il rimborso delle spese sostenute.- 

 
                                                       Il Responsabile dell'Area Contabile 

                                                     (Rag. CALIA Gaetano) 
 


